
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

14 березня 2024 року             №  55 

 

 

Про погодження на передачу Маринич Анастасії Михайлівни,  

19.08.2008 року народження та Маринич Марини Михайлівни,  

06.09.2011 року народження, матері Маринич Діні Олегівні  

 

Розглянувши подання служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

від 12.03.2024 року № 15.01-33/160, керуючись статтею 40 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 34 Порядку тимчасового 

переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до 

закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове 

перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), 

а в разі виїзду за межі України - в Україну, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2023 року № 546 «Про тимчасове переміщення 

(евакуацію) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних 

типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх 

повернення», враховуючи Витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту 

прав дитини Ананьївської міської ради від 07.03.2024 року № 3, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Погодження органу опіки та піклування Ананьївської 

міської ради на передачу Маринич Анастасії Михайлівни, 19.08.2008 року 

народження та Маринич Марини Михайлівни, 06.09.2011 року народження, 

матері Маринич Діні Олегівні, що додається. 
 

2. Погодити передачу Маринич Анастасії Михайлівни, 19.08.2008 року 

народження та Маринич Марини Михайлівни, 06.09.2011 року народження, 

матері Маринич Діні Олегівні. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови Валерія КРИЖАНА. 
 

 

 

Ананьївський міський голова    Юрій ТИЩЕНКО  

User

User

User

User

User

User

User

User

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 14 березня 2024 року № 55 

 

 

 

ПОГОДЖЕННЯ 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради на передачу 

Маринич Анастасії Михайлівни, 19.08.2008 року народження та  

Маринич Марини Михайлівни, 06.09.2011 року народження,  

матері Маринич Діні Олегівні  

 

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради із заявою 

від 27.02.2024 року звернулася громадянка Маринич Діна Олегівна щодо 

повернення її дітей з евакуації, де вони перебувають у складі учнів 

Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного 

профілю Одеської обласної ради» та надання їй погодження органу опіки та 

піклування Ананьївської міської ради на передачу Маринич Анастасії 

Михайлівни, 19.08.2008 року народження та Маринич Марини Михайлівни, 

06.09.2011 року народження матері. 
Заявниця, мати дітей - Маринич Діна Олегівна, 07.09.1988 року 

народження, паспорт серії КМ № 586718 виданий Любашівським РВ ГУМВС 

України в Одеській області 26.02.2009 року. 

Згідно довідки від 05.03.2024 року № 131 про склад сім’ї, наданої 

Ананьївською міською радою, громадянка Маринич Діна Олегівна, 

07.09.1988 року народження, проживає без реєстрації місця проживання за 

адресою: вул. Юності, буд. 4, с. Ананьїв Подільського району Одеської області. 

Склад сім’ї: одна особа. 

Батько дітей, Маринич Михайло Михайлович, помер у квітні 2013 року, 

свідоцтво про смерть серії І-ЖД № 334758 видане Відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Любашівського 

районного управління юстиції в Одеській області 19.04.2013 року. 

Маринич Діна Олегівна має двох дітей:  

- неповнолітню Маринич Анастасію Михайлівну, 19.08.2008 року 

народження, свідоцтво про народження серії 1-ЖД № 127430 видане 

Троїцькою сільською радою Любашівського району Одеської області 

28.08.2008 року; 

- малолітню Маринич Марину Михайлівну, 06.09.2011 року 

народження, свідоцтво про народження серії І-КЕ № 142489 видане 

Сарівською сільською радою Гадяцького району Полтавської області 

22.09.2011 року. 

Діти є учнями Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований 

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради», яких, у зв’язку з 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



військовими діями, було евакуйовано за межі України (Республіка Польща, 

м. Осса). 

Неповнолітня Маринич Анастасія Михайлівна, 19.08.2008 року 

народження та малолітня Маринич Марина Михайлівна, 06.09.2011 року 

народження, перебувають на обліку дітей, які опинилися в складних життєвих 

обставинах, який ведеться службою у справах дітей Ананьївської міської ради у 

зв’язку з неналежним виконанням Маринич Д.О. батьківських обов’язків. 

29.02.2024 року комісією у складі працівників служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради та фахівця із соціальної роботи відділу соціальної 

роботи Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Ананьївської 

міської ради» було проведено обстеження умов проживання громадянки 

Маринич Діни Олегівни за адресою: пров. Юності, 3, с. Ананьїв Подільського 

району Одеської області. 

Житловий будинок глинобитний, облицьований цеглою, складається з 

двох кімнат, кухні, коридору, веранди. В будинку опалення пічне, 

водопостачання вуличне, побутові зручності відсутні. Умови проживання 

задовільні, в кімнатах чисто, затишно. Маринич Д.О. винаймає житло у 

Молдована Сергія Анатолійовича, 20.05.1967 року народження, який є дядьком 

покійного батька дітей.  

Для виховання та розвитку дітей створені наступні умови: є окрема 

кімната в якій розташовано два двоспальних ліжка, стіл, стільці, телевізор. На 

ліжках наявна чиста постільна білизна, ковдри. В наявності запаси продуктів 

харчування, твердого палива. В підсобному господарстві утримують птицю. 

Водночас, з метою встановлення спроможності Маринич Д.О. виконувати 

обов’язки з виховання дітей та догляду за ними Комунальною установою 

«Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» 29.02.2024 року 

проведено оцінку потреб сім’ї Маринич Д.О. за адресою: пров. Юності, 3, 

с. Ананьїв Подільського району Одеської області. 

Згідно Висновку оцінки потреб Маринич Діна Олегівна проживає в 

житловому будинку, в якому створені всі умови для належного проживання і 

утримання дітей. 

Внаслідок розв'язаної російською федерацією війни проти України та з 

метою створення безпечних умов проживання та навчання дітей - Маринич 

Анастасії Михайлівни та Маринич Марини Михайлівни, мати, Маринич Д.О. 

дала дозвіл на тимчасове перебування та навчання дітей на території 

Республіки Польща. У зв'язку з досягненням старшою донькою, Маринич 

Анастасією Михайлівною, 19.08.2008 року народження, віку для отримання 

паспорта громадянина України, мати, Маринич Д.О. вважає за необхідне 

повернення своїх дітей в Україну, створивши для дітей всі необхідні умови для 

проживання та навчання. 

07.03.2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав дитини 

Ананьївської міської ради з розглядом питання: «Про розгляд заяви Маринич 

Діни Олегівни щодо повернення дітей з евакуації з Республіки Польща».  

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 

ради, мати дітей, Маринич Д.О. та думки членів комісії, комісія з питань 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



захисту прав дитини Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати 

за доцільне повернення з евакуації з Республіки Польща неповнолітньої 

Маринич Анастасії Михайлівни, 19.08.2008 року народження та малолітньої 

Маринич Марини Михайлівни, 06.09.2011 року народження, та передачу дітей 

матері Маринич Діні Олегівні. 

Виходячи з вищевикладеного, відповідно до пункту 34 Порядку 

тимчасового переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або 

зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на 

цілодобове перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання 

(перебування), а в разі виїзду за межі України - в Україну, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2023 року № 546 «Про 

тимчасове переміщення (евакуацію) дітей та осіб, які проживають або 

зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на 

цілодобове перебування, та їх повернення», орган опіки та піклування 

Ананьївської міської ради надає погодження на передачу Маринич Анастасії 

Михайлівни, 19.08.2008 року народження та Маринич Марини Михайлівни, 

06.09.2011 року народження, матері Маринич Діні Олегівні. 

User

User

User

User

User

User

User


